

از خدمات خانه به خانه در گیلان تا بیمارستان صحرایی در بندرعباس

■ **نوربه ملکی**

هنوز چند روزی از انتشار خبر شیوع ویروس

کرونا در کشور نگذشته بود که سازمان بسیج

جامعه پزشکی کشور اعلام کر آماده است

تمام امکانات و نیروهای خود را به منظور

کمک به وزارت بهداشت برای مقابله با این

ویروس و جلوگیری از شیوع گسترده تر آن

در سطح کشور بسیج کند. از همان زمان

کانون‌های این سازمان در سراسر کشور برای

ویزیت رایگان هموطنان، خصوصا در مناطق

محروم و کمتر برخوردار، از طریق برپایی

بیمارستان‌های صحرایی آغاز به کار کردند.

بعد از گذشت حدود دو هفته از این اتفاق

هم اکنون کانون‌های سازمان بسیج جامعه

پزشکی در سراسر کشور مشغول ارائه انواع

آموزش‌های لازم به مردم در جهت پیشگیری

از ابتلا به ویروس کرونا و راه‌های مقابله با آن

در صورت ابتلا هستند؛ کاری که جامعه به

شدت به آن نیاز دارد. خدمات‌رسانی خانه

به خانه در گیلان و راه‌اندازی بیمارستان

صحرایی در بندرعباس و توزیع ماسک و

مواد ضدعفونی کننده در اکثر استان‌ها تنها

بخشی از خدمات کادر پزشکی و درمانی

سپاه و بسیج در این روزهای سخت است. این

خدمات در شرایطی ارائه می‌شود که سازمان

بسیج جامعه پزشکی کماکان برنامه‌های

خود در رابطه با اعزام تیم‌های بهداشتی و

درمانی به مناطق محروم را در دستور کار دارد.

■ ■ ■

وقتی خبر شیوع گسترده ویروس کرونا در قم

روی خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفت، بسیجیان

این استان دست به کار شدند و از همان روز اول

به کمک کادر پزشکی بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها

شافتند. در همین رابطه معاون هماهنگ‌کننده

سپاه امام علی بن ابیطالب (ع) با بیان اینکه الان

یک هفته است توزیع رایگان ماسک و محلول

ضدعفونی به همت بسیجیان در آغاز شده است،

گفت: «با توجه به اقدامات دانشگاه علوم پزشکی قم

با هدف پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در استان،

تعداد ۴۶ هزار بسته ماسک و محلول ضدعفونی به

منظور توزیع در سطح استان تحویل سپاه شد.»

سرطنج گبیری پور با اشاره به اینکه تاکنون

بهداشتی پیشگیری شامل چهار عدد ماسک

ساده، محلول ضدعفونی و پرشور آموزشی است

که به صورت خانه‌به‌خانه در مناطق کم برخوردار

قم توزیع می‌شود، افزود: در خصوص آموزش و

محموله جدید، دیگر مناطق قم نیز پوشش داده

می‌شود.» وی تأکید کرد: «محله‌ها و مناطق قم

بلو کبندی شده است و توزیع طبق نقشه صورت

خواهد گرفت. سپاه قم آماده هرگونه همکاری با

دانشگاه علوم پزشکی قم در راستای توزیع اقلام

بهداشتی و خدمت‌رسانی به مردم قم را دارد.»

از کرمان هم خبر می‌رسد سپاه این استان برای

اعزام بیمارستان صحرایی و کادر درمانی به منظور

درمان و پیشگیری از کرونا اعلام آمادگی کرده

است. در همین راستا مسئول سازمان بسیج جامعه

پزشکی استان کرمان گفت: «بسیج جامعه پزشکی

استان کرمان در زمینه تزریق نیرو در صورت نیاز به

منظور کمک و امداد رسانی و همچنین در اختیار

قرار دادن بیمارستان صحرایی می‌تواند خدمات

ارائه دهد.» مجید حسینی ادامه داد: «کار اصلی

و تخصصی مربوطه را دانشگاه علوم پزشکی استان

انجام می‌دهد. ما نیز در زمینه تزریق نیرو در صورت

نیاز به منظور کمک و امداد رسانی و همچنین در

اختیار قرار دادن بیمارستان صحرایی می‌توانیم

خدمات ارائه دهیم.» وی با اشاره به اینکه تاکنون

در زمینه آموزش در فضای مجازی اقدام کرده‌ایم،

عنوان کرد: «همچنین به کانون‌های بسیج جامعه

پزشکی در سطح استان نامه زده شده است که

نیروهای بسیجی می‌توانند در خصوص آموزش و

پیشگیری از مبتلا شدن به ویروس کرونا فعالیت

داشته باشند.»

جنگ سپاه با کرونا



■ **راه‌اندازی بیمارستان صحرایی سپاه**

در بندرعباس

گیلان هم جزو استان‌هایی است که کرونا در

آن جولان می‌دهد و نام این منطقه سرسبز و

روپایی ایران جزو صدرنشینان لیست بیشترین

مبتلایان است. اما در این استان هم بسیجیان

بیکار نگرشستند و در صومعه‌سرا با وزیرت رایگان

در منزل بیش از ۵۰۰ ماسک رایگان بین مردم

توزیع کردند. فرمانده سپاه ناحیه صومعه‌سرا با

اشاره به طرح ویزیت رایگان در منزل گفت: «دو

پزشک و پرستار بسیج جامعه پزشکی و بهداری

سپاه به همراه یک دستگاه آمبولانس هر شب

از ساعت ۱۹ تا ۲۲ در منزل افراد مشکوک به

بیماری کرونا مشور پیدا کرده و آنها را به صورت

رایگان ویزیت می‌کنند.» سیدحسن حسینی

با بیان اینکه بیمارانی که نیاز به بیمارستان

را ند با آمبولانس به صورت کاملاً رایگان به

این مرکز انتقال پیدا می‌کنند، ادامه داد: «بسیج

جامعه پزشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

صومعه‌سرا همیشه در راستای خدمات‌رسانی به

مردم در حال آماده‌باش است.» روز گذشته رئیس

ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان

گفت: «بالا بردن ظرفیت تخت بیمارستانی با

هدف افزایش سطح درمانی در خصوص بیماری

و ماسک و همچنین حمایت بیشتر از نیروهای

بیمارستانی از دیگر برنامه‌های استان برای مقابله

با ویروس کروناست.» وی ضدعفونی خانگی

و مراقبت‌های فردی و بهداشتی را بهترین راه

جلوگیری از شیوع ویروس کرونا دانست و عنوان

کرد: «فرزطیبه خانگی بهترین نوع فرزطیبه است

که موجب کنترل شیوع بیماری می‌شود.»

■ **مناطق کم‌برخوردار همچنان در لیست خدمت**

چند روز پیش بود که تیم پزشکی بسیجیان

گلبایگان با اعزام سه برخی روستاهای این

شهرستان به ۲۴۵ بیمار نیازمند خدمات رایگان

ارائه کردند. در همین رابطه کارشناس شبکه

بهداشت و درمان و مسئول بسیج جامعه پزشکی

گلبایگان از ویزیت، ارائه خدمات پزشکی و توزیع

داروی رایگان به ۲۴۵ نفر از نیازمندان منطقه

کاظم‌آباد خبر داد و گفت: «در یک برنامه جهادی

و با همکاری معاونت اجتماعی سپاه گلبایگان دو

تیم پزشکی به منظور ویزیت رایگان نیازمندان به

منطقه کم برخوردار کاظم‌آباد اعزام شد.»

مهدی جمالی با اشاره به اینکه در این برنامه که در

قالب طرح کرامت اجرایی شد، ۷۰ نفر از بیماران

نیازمند ویزیت و داروی رایگان به ارزش ۵۰۰ هزار

تومان در اختیار آنها قرار گرفت، گفت: «یک تیم

دندانپزشکی به انجام معاینه رایگان دندانپزشکی

۷۰ نفر در منطقه کاظم‌آباد پرداخت و به منظور

پیشگیری از بیماری کرونا در این منطقه از

شهرستان آموزش‌های لازم ارائه شد. همچنین

این تیم به ارائه خدمات پزشکی-آموزشی،

تست فشار و قند خون پرداخت. به گفته این

مسئول، براساس طرح شهید دکتر رهنمون هر

ماه با اعزام یک تیم پزشکی به روستای شیداآباد

۴۰ نفر از بیماران نیازمند به صورت رایگان

ویزیت می‌شوند. بیمارستان سیارا استان قدس

رضوی مستقر در شهرستان مهرستان سیستان

و بلوچستان هم تاکنون به بیش از ۲ هزار نفر

خدمات درمانی رایگان ارائه کرده است.

به گفته فرمانده سپاه این شهرستان، این

مسئول، با اعزام ۵۰ نفر کادر پزشکی و رهنمون هر

۲ هزار نفر از مردم این شهرستان در زمینه‌های

بیمایی-سنجی، جراحی، دندانپزشکی، اداپولوژی،

سنگ‌تراپی، خدمات ارائه کرده است.

سرهنگ پاسدارنکویی خدمات‌رسانی به مناطق

محروم در سبیل اخیر شهرستان را که از نظر

پزشکی و خدمات بیمارستانی خلأدارند را هم

مورد تأمین قرار داد و گفت: «قرار است با استقرار

بیمارستان سیار به مدت سه روز خدمات پزشکی

تخصصی و فوق تخصصی به مردم ارائه شود.»

۷۵۰۰ بسیجی و ۳۴۴ تیم بهداشتی مسؤل خدمات‌رسانی به مناطق محروم لرستان



سبل اندیشیده‌شدو ستادمدریت بحران جلسهای

با حضور ستادهای معین بر گزار کرد و یکسری

اقدامات در دست انجام است.» خرفام برنیان

ادامه داد: «گروه‌های جهادی مسئله محور نیز

آماده‌باش هستند و ظرفیت‌ها مشخص است.

ناگفته نماند برخی ساکنان پلدختر که در معرض

سیلاب احتمالی بودند، جایه‌جا شدند و به منازل

اقوامشان در بخش‌های دیگری انتقال پیدا کردند

و تقریباً بخشی از ضلع غربی پلدختر که در معرض

سبل بود نیز تخلیه شد. در شهرستان‌های دورود

و خرم‌آباد نیز اطلاع‌رسانی‌های لازم صورت گرفت

و در صورتی که سیلاب رخ دهد، سریع‌ا گروه‌های

جهادی وارد عمل می‌شوند و در بحث انتقال مردم

فعالیت خواهند داشت.»

■ **اعزام ۳۴۴ تیم بهداشتی به مناطق محروم**

مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی سپاه‌حضرت

ابوالفضل (ع) لرستان با بیان اینکه در سال جاری ۴۴

تیم تخصصی و ۳۱۰ تیم‌بهداشتی و درمانی عمومی

به مناطق محروم شهری و روستایی اعزام‌شده‌اند،

به طرح شهید دکتر رهنمون «اعتلای بسیج» در

کسب‌وکارهای بهداشتی و رفاهی بیمارستان‌های شهرستان

و عزیزانی که به صورت رایگان و اخلاص به مردم

مناطق محروم خدمت ارائه می‌دهند افتخاری

دیگر را برای بسیج و بسیجیان می‌افزیند که جای

از چه سالی و چرا وارد گروه‌های

جهادی شدیدی؟

همیشه دوست داشتم بتوانم کاری برای

هموطنان نیازمند انجام دهم. یک‌بار که

نوجوان یوادم به کمیته امداد رفتم و گفتم

می‌خواهم کمک کنم اما گفتند کار‌های ما

به این صورت نیست که بخواهیم کسی را با

خودمان برای یاری رساندن به نیازمندان به

استان‌ها ببریم. بعد از آن همیشه این حس

دام و بطیور به تعداد ۳ هزار رأس قطعه توسط

اکیب دام‌پزشکی جزو کارهایی است که گروه

به آن افتخار می‌کند.

■ **واقعات و دیگر؟**

تعمیر مدارس روستایی که این تعمیرات

شامل اوله‌کنشی، رنگ‌آمیزی اتاق و در و

پنجره و همچنین نصب و تعمیر درها

و پنجره‌ها، تعمیرات سیستم روشنایی

خوابگاه‌ها، ساخت و تعمیر یک‌باب‌ساختمان

مسکونی برای یک نفر از مددجویان کمیته

امداد حضرت امام‌خمینی(ره) در سال ۹۷

از ازم فعالیت‌های این گروه جهادی است.

بناداریم به همت و تلاش مسئولان ناحیه

بسیج دانشجویی اوقاف‌شاه‌ای استان قدس

رضوی منعقد کنیم تا با تاون و انرژی بیشتری

و با عنایت‌خداى متعال زیر پرچم امام عصر

و تحت فرماندهی ولی امر مسلمین ریشه

مورد دیگر، هدف مطالبه‌گری از مسئولان

محلی و استانی و پیگیری مشکلات و

معضلات روستاییان در عرصه‌های گوناگون

فرهنگی، عمرانی، بهداشتی، آموزشی و نهایتاً

محرومیت‌زدایی است.

■ **در حال حاضر هدف اصلی**

گروه جهادی شما چیست و چه

برنامه‌هایی را در دستور کار تان

دارید؟

شاید در یک نگاه کلی بتوانیم بگوییم هدف

از ایجاد همه گروه‌های جهادی کمک به

محرومیت‌زدایی اقشار مستضعف و

تسکیر می‌کند و کار‌های آنان را می‌سپارد،

یعنی تمام انرژی‌های موجود در جهان در

این نقطه متمرکز شده است. بر اساس بیانات

معظم له، که فرمودند: «گمان نمی‌کنم هیچ

عبادتی برتر از خدمت به محرومان وجود

داشته باشد» و در راستای اجرای تدابیر

منویات ایشان جوانان بدون هیچگونه

چشم‌اندیشی، رسالت اجرای انقلاب در

مناطق محروم را برعهده می‌گیرند. فراموش

نکنیم امروز بسیج به عنوان بزرگ‌ترین

دستاورد انقلاب شناخته شده است و شرایط

زیادی به ما اضافه می‌شوند و در روستاهای

محروم اقدام به خدمات‌رسانی می‌کنیم.

■ **آیا در همه بخش‌ها به یک صورت**

کار می‌کنید یا فعالیت‌هایتان در

برخی زمینه‌ها بیشتر است؟

کار‌ها و خدمت‌بچه‌ها بستگی به نیاز مناطق

دارد. با توجه به اینکه تمام اعضای گروه ما

تحصیل‌کرده هستند می‌توانیم در بخش‌های

مختلف به صورت تخصصی کار کنیم.

مثلاً عمده کار‌های صورت گرفته در تعداد

۱۰ روستایی که از اول مهر تا کنون رفته‌ایم

در قالب گروه‌های آموزشی شامل آموزش

کتاب درسی دوران ابتدایی و راهنمایی،

آموزش احکام و قرآن توسط طلاب خواهر

و برادر بود.

همچنین اکیب اقتصاد مقاومتی به منظور

آموزش خانواده‌ها در زمینه تولید و حمایت

از اقتصاد خانوار خوب عمل کرده است.

در همین رابطه آموزش و پرورش قارچ،

زنبور عسل، دامداری و دامپروری، پرورش

سبز خانگی، آموزش خیاطی، گلدوزی،

قالی‌بافی، گلیم‌بافی و توزیع اقلام شامل السه

۹۰، انتخابات و مهدویت برای فرهنگ‌سازی در

راهنمایی و دبیرستان در روستاها انجام شد.



گفت‌وگوی «جوان» با مهندسی جهادگر

به نیابت از شهدا